
 

Posudek vedoucího na bakalářskou práci 

Název práce: Mezinárodní vztahy Hamásu 

Bakalant: Prokop Singer 

Vedoucí práce: Pavel Ťupek, Ph.D. 

 

Bakalářská práce Prokopa Singera se zabývá zahraničními vztahy palestinské organizace Hamás, a to 

jmenovitě s Evropskou unií, Íránem a Qatarem. Výklad je zasazen do kontextu vzniku organizace a její 

ideologie i politických cílů. Jako vedoucí práce bych nejprve ocenil komunikaci s kolegou Singerem, 

který se mnou, po počátečních rozpacích, práci průběžně konzultoval, a reflektoval většinu mých 

připomínek, pokud jde o její strukturu, obsah i formální podobu. V tomto ohledu je výsledná podoba 

práce velkým posunem, pokud to mohu srovnat s prvotními verzemi, které jsem měl k dispozici. Některé 

připomínky ovšem kolega ke své škodě nereflektoval, například pokud jde o číslování jednotlivých 

kapitol. Úvod a Závěr by neměl být číslován, stejně tak kapitola „2. Literatura“ by měla být začleněna 

do úvodu. Rovněž řazení seznamu použité literatury v bibliografii není přísně abecední. I po obsahové 

stránce lze práci leccos vytknout, zejména pokud jde o hloubku provedené analýzy jednotlivých 

případových studií, včetně Závěru. Celkově však mohu konstatovat, že práce jako celek splňuje po 

formální i obsahové stránce požadavky oboru. Doporučuji ji proto k obhajobě a hodnotím stupněm 

velmi dobře. 

 

V Teplicích dne 21. ledna 2022 vypracoval Pavel Ťupek, Ph.D. 


